5
	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ NGUYỄN NGHIÊM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:            /UBND
	Xã Nguyễn Nghiêm, ngày         tháng 12 năm 2025

	V/v triển khai thực hiện Văn bản cam kết về tiến độ thực hiện nội dung do đơn vị chủ trì thực hiện

	Kính gửi:
	[bookmark: _GoBack]Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi.

Thực hiện Công văn số 3356/SKHCN-KH&ĐMST ngày 07/12/2025 của Sở khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai thực hiện Văn bản cam kết về tiến độ thực hiện nội dung do đơn vị chủ trì thực hiện; Uỷ ban nhân dân Xã Nguyễn Nghiêm cam kết thực hiện như sau:
Uỷ ban nhân dân Xã Nguyễn Nghiêm cam kết về tiến độ thực hiện: Bảo đảm triển khai có hiệu quả và thực chất, hoàn thành đúng tiến độ toàn bộ các nhiệm vụ được giao trong năm 2025 tại Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2025 của Bộ Chính trị, Nghị quyết số 71/NQ-CPTW ngày 01/4/2025 của Chính phủ, Kế hoạch số 02-KH/BCĐTW ngày 19/6/2025 (có các Phụ lục đính kèm) theo thẩm quyền; chịu trách nhiệm trước Ban Chỉ đạo UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh đối với các nhiệm vụ thực hiện chậm, muộn, không hiệu quả.
UBND Xã Nguyễn Nghiêm kính gửi Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh theo quy định./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT UBND xã (báo cáo);
- Các phòng, trung tâm, đơn vị thuộc xã;
- Lưu: VT.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Tiến Định

2

PHỤ LỤC I
Nhiệm vụ cần hoàn thành theo Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ
(Kèm theo Công văn số            /UBND, ngày         /12/2025 của UBND Xã Nguyễn Nghiêm)
	STT
	Tên nhiệm vụ
	Cơ quan chủ trì
	Thời hạn
	Kết quả
	Mô tả

	1
	Phấn đấu bố trí tỷ lệ phù hợp cán bộ có chuyên môn, kinh nghiệm về khoa học kỹ thuật trong đội ngũ lãnh đạo từng cơ quan, đơn vị nhà nước.
	UBND xã
	31/12/2025
	Đã thực hiện
	Đang triển khai thực hiện

	2
	Triển khai các nền tảng số quốc gia, nền tảng số dùng chung của ngành, lĩnh vực, vùng theo danh mục đã được ban hành bảo đảm hoạt động thống nhất, liên thông của các ngành, lĩnh vực trên môi trường số
	UBND xã
	31/12/2025
	Đã thực hiện
	Đang triển khai thực hiện

PHỤ LỤC II
Nhiệm vụ cần hoàn thành theo các Thông báo kết luận thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị
(Kèm theo Công văn số            /UBND, ngày         /12/2025 của UBND Xã Nguyễn Nghiêm)

	STT
	Tên nhiệm vụ
	Văn bản giao nhiệm vụ
	Đơn vị chủ trì
	Thời hạn
	Mô tả

	01
	Các bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ theo lĩnh vực phụ trách chủ trì, phối hợp với Bộ Công an, Văn phòng Chính phủ: (1) Khẩn trương rà soát, tái cấu trúc quy trình thủ tục hành chính đối với 04 nhóm: 25, 82, 982, 1.139 thủ tục hành chính, dịch vụ công theo quy định tại Kế hoạch số 02-KH/BCĐTW ngày 19/6/2025 của Ban Chỉ đạo; (2) Tái cấu trúc quy trình, xây dựng và cung cấp các dịch vụ công trực tuyến thuộc thẩm quyền giải quyết của cấp tỉnh, cấp xã theo mô hình tập trung, tích hợp trên Cổng Dịch vụ công quốc gia bảo đảm theo tiến độ tại Thông báo kết luận số 35-TB/TGV, ngày 11/7/2025. Chịu trách nhiệm trước Chính phủ và Ban Chỉ đạo Trung ương kết quả thực hiện
	Thông báo số 42-TB/TGV ngày 22/8/2025
	Các sở, ban, ngành
	31/12/2025
	Phối hợp

	02
	Khẩn trương hoàn thành các nhiệm vụ quá hạn chưa hoàn thành và các nhiệm vụ đến tháng 8/2025. Thường xuyên rà soát, khắc phục ngay những tồn tại, hạn chế, yếu kém để đáp ứng yêu cầu tổ chức, hoạt động chính quyền địa phương 2 cấp, phục vụ tốt nhất người dân, doanh nghiệp
	Thông báo số 42-TB/TGV ngày 22/8/2025
	Các sở, ban, ngành
	31/12/2025
	Phối hợp

	03
	Các địa phương bảo đảm trang thiết bị đầu cuối, phần mềm để phục vụ giải quyết thủ tục hành chính; số hoá 100% hồ sơ, tài liệu công việc phát sinh mới; đến hết tháng 12/2025, hoàn thành số hoá ít nhất 30% tài liệu lưu trữ lịch sử có giá trị cao theo yêu cầu tại Kế hoạch số 02-KH/BCĐTW
	Thông báo số 44-TB/TGV ngày 12/9/2025
	UBND xã
	31/12/2025
	Đang triển khai thực hiện

	04
	Trong quá trình xây dựng các CSDL thuộc lĩnh vực phụ trách, triển khai các quy trình nghiệp vụ trên môi trường số phải thực hiện nghiêm túc công tác số hóa, bảo đảm thực chất, hiệu quả, tuyệt đối không được đối phó, hình thức, tránh tình trạng song song xử lý cả hồ sơ giấy và hồ sơ điện tử, gây lãng phí, cản trở tiến độ, hiệu quả công việc. Dữ liệu được tạo lập phải tuân thủ nghiêm ngặt nguyên tắc “đúng, đủ, sạch, sống, thống nhất, dùng chung” để có thể tái sử dụng, phục vụ hiệu quả công tác chỉ đạo, điều hành, cắt giảm thủ tục
	Thông báo số 46 -TB/TGV ngày 30/09/2025
	UBND xã
	31/12/2025
	Đang triển khai thực hiện

	05
	Chịu trách nhiệm trong việc tổ chức triển khai thực hiện hiệu quả các nhiệm vụ, dự án đã được giao, bảo đảm bám sát các hướng dẫn của cơ quan quản lý ngành, tránh trùng lặp, lãng phí (báo cáo Thường trực Ban Chỉ đạo kết quả thực hiện trong tháng 12/2025)
	Thông báo số 47-TB/TGV ngày 17/10/2025
	Các sở, ban, ngành
	31/12/2025
	Phối hợp

	06
	Tổ chức triển khai thực hiện hiệu quả các nhiệm vụ, dự án đã được giao theo đúng chỉ đạo tại Thông báo Kết luận số 07-TB/CQTTBCĐ ngày 15/10/2025; bảo đảm bám sát các hướng dẫn của cơ quan quản lý ngành, tránh trùng lặp, lãng phí (báo cáo Thường trực Ban Chỉ đạo kết quả thực hiện trong tháng 12/2025)
	Thông báo số 47-TB/TGV ngày 17/10/2025
	Các sở, ban, ngành
	31/12/2025
	Phối hợp

PHỤ LỤC III
Nhiệm vụ cần hoàn thành theo Kế hoạch số 02-KH/BCĐTW ngày 19/6/2025 của Ban Chỉ đạo Trung ương
(Kèm theo Công văn số            /UBND, ngày         /12/2025 của UBND Xã Nguyễn Nghiêm)

	STT
	Tên nhiệm vụ
	Văn bản giao nhiệm vụ
	Thời hạn
	Mô tả

	01
	Tiếp tục đẩy mạnh số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính theo quy định, phục vụ tái sử dụng thông tin, dữ liệu.
	Kế hoạch 02
	31/12/2025
	Đang triển khai thực hiện